2

[image: image1.jpg]

КУРЧАТОВСКИЙ ВНУТРИГОРОДСКОЙ РАЙОН ЧЕЛЯБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                                                                                    № _________

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решений Совета депутатов Курчатовского района от 24.06.2015 № 11/1 (в ред. от 25.12.2019)                       «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Курчатовском районе города Челябинска», от 24.02.2016 № 19/6 (в ред. от 22.02.2023)     «Об утверждении Положения о поощрении территориального общественного самоуправления, активных граждан территориального общественного самоуправления Курчатовского района города Челябинска», Устава Курчатовского района города Челябинска, с целью привлечения жителей к активному участию в осуществлении территориального общественного самоуправления на территории Курчатовского района города Челябинска, Администрация Курчатовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о Порядке выплаты денежного поощрения территориальному общественному самоуправлению, руководителям органов территориального общественного самоуправления, активным гражданам территориального общественного самоуправления Курчатовского района города Челябинска, утверждённое постановлением Администрации Курчатовского района от 22.03.2016 № 5 «О Порядке выплаты денежного  поощрения  территориальному общественному самоуправлению, руководителям органов территориального общественного самоуправления, активным гражданам территориального общественного самоуправления Курчатовского района города Челябинска»:
1) пункт 6 раздела II изложить в следующей редакции:

«6. Денежное поощрение активистов ТОС осуществляется по итогам работы за квартал по решению Комиссии. Размер денежного поощрения за квартал не может быть более 10 500 рублей.»;
2) в абзаце четвёртом пункта 8 раздела II слова «правового акта» дополнить словами «в форме распоряжения»;
3) абзац третий пункта 9 раздела II исключить;

4) абзац первый пункта 10 раздела II изложить в следующей редакции:

«10. Для рассмотрения вопроса о поощрении активистов ТОС инициатор вносит в Комиссию ходатайство о поощрении в письменном виде с указанием сведений, предусмотренных Положением о поощрении территориального общественного самоуправления, активных граждан территориального общественного самоуправления Курчатовского района города Челябинска, утверждённым решением Совета депутатов Курчатовского района                             от 24.02.2016 № 19/6;
5) пункт 11 раздела II исключить;
6) пункт 12 раздела III изложить в следующей редакции:

«12. Комиссия образуется в составе из председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии. Комиссия создаётся в количестве 9 человек: 3 представителя Администрации Курчатовского района, 5 представителей от Совета депутатов Курчатовского района, 1 представитель Общественной палаты Курчатовского района.

Состав Комиссии утверждается правовым актом Администрации Курчатовского района, который разрабатывается организационно – информационным отделом.»;
7) пункт 15 раздела III изложить в следующей редакции:

«15. Организационно - документационное и техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет организационно - информационный отдел Администрации Курчатовского района.»;
8) в пункте 18 раздела III слово «постановления» заменить словом «распоряжения».
2.  Признать утратившим силу приложение 2 к постановлению.
3. Отделу по культуре, физической культуре и работе с молодежью               (Макаров Е.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Курчатовского района в сети Интернет.

4. Общему отделу (Гриша И.А.) обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в соответствии с решением Совета депутатов Курчатовского района от 31.08.2015 N 13/3 «Об утверждении Порядка обнародования муниципальных правовых актов Курчатовского района города Челябинска».
5. Внести настоящее постановление в пункт 1.3 «Территориальное общественное самоуправление» раздела 1 «Участие граждан в самоуправлении» нормативной правовой базы местного самоуправления Курчатовского района города Челябинска.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Курчатовского района Матыгина К.С.

Глава Курчатовского района

                  С.В. Антипов
О.А. Белоусова

741-45-56

О внесении изменений в постановление Администрации Курчатовского района                    от 22.03.2016 № 5